H.: Picarda n. 119, 695, 1438. — D.: Bertero n. 1058, prope Barrabas et ad La Cumbre: Raunkiaer n. 722, 922 (mus. Haun.). — Cuba, Jamaica.

37. **P. filiforme** Sw. Prodr. (1788) p. 22 et Flor. I p. 136; Griseb. Flor. p. 541; Ekman in Arkiv Bot. XIII. Nr. 10 (1913) p. 16; H. et Ch. Grasses p. 312. — *P. Swartzianum* Flügge Gram. Mon. Pasp. (1810) p. 96.

H.: Swartz (ex Ekm.). — Cuba (ex H. et Ch.), Pinos, Jamaica.

38. **P. leptocaulon** Nash in North Amer. Flora XVII. 2 (1912) p. 181; H. et Ch. Grasses p. 312.

D. prope Puerto-Plata ad Rio San Marcos 40 m.: Eggers n. 2689. — Cuba (ex H. et Ch.), Jamaica.

39. **P. rupestre** Trin. in Linnaea X (1836) p. 293; Hitchc. in Contr. U. St. Nat. Herb. XII p. 206; Nash l. c. p. 182; H. et Ch. Grasses p. 313. — *P. Lindenianum* Griseb. Cat. cub. (1866) p. 230 (non A. Rich.).

D. austr. prope Azua: Rose, Fitch et Russell n. 4079, in prov. Barahona inter Las Salinas et Los Charcos ad viam 700 m.: Fuertes n. 1425, 1425°. — Bahama (ex Nash), Cuba, Jamaica (ex Nash), Portorico (ex H. et Ch.).

40. **P. Poiretii** R. et Sch. Syst. II (1817) p. 878: Kunth Enum. I p. 49; H. et Ch. Grasses p. 313. — *P. gracile* Poir. in Lam. Enc. Suppl. IV (1816) p. 313 (non Rudge).

D. prope Azua: ex H. et Ch. — Cuba (ex H. et Ch.), Jamaica (it.), Portorico (it.).

41. **P. caespitosum** Flügge Gram. Monogr. (1810) p. 161; Trin. Spec. Gram. II t. 121; Kunth Enum. I p. 57; Griseb. Flor. p. 542; Nash l. c. p. 186; H. et Ch. Grasses p. 314. — *P. heterophyllum* Desv. ap. Poir. in Lam. Enc. Suppl. IV (1816) p. 315; Kunth Enum. I p. 58. — *P. lanceaefolium* Desv. Opusc. (1831) p. 58.

H.: Poiteau et Turpin (ex Flügge). — Florida austr. (ex Nash), Bahama, Cuba, Jamaica, Mona (ex Britton), Portorico.

42. **P. glabrum** Poir. in Lam. Enc. V (1804) p. 30; Kunth Enum. I p. 58; Nash l. c. p. 187; H. et Ch. Grasses p. 314. — *P. setaceum* Griseb. Flor. (1864) p. 542 (quoad pl. Antig.). — *P. Helleri* Nash in Bull. Torr. Club XXX (1903) p. 376 et l. c. p. 186.

D.: Prenleloup n. 679, prope Puerto-Plata in fruticetis: Eggers n. 2718, Raunkiaer n. 851 (mus. Haun.). — Florida austr. (ex Nash), Bahama, Cuba, Jamaica (ex H. et Ch.), Portorico, St. Thomas, St. Croix, St. Jan (ex H. et Ch.), Anagada (it.), Tortola (it.), St. Barthélemy, Antigua, Guadeloupe, Dominica (ex H. et Ch.), Martinique, Barbados (ex H. et Ch.), Grenada.

43. **P. Simpsoni** Nash in Bull. Torr. Club XXIV (1897) p. 39 et l. c. p. 187; H. et Ch. Grasses p. 314.

D.: Hb. Sprengel (an Bertero?). — Key ins. (ex Nash), Bahama (it.), Cuba (ex Hitchc.), Jamaica (ex Nash), Cayman (it.), Mona (ex Britton), Portorico (ex H. et Ch.).